
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4091/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de obra y la Coordinación de Seguridad y Salud del Proyecto de Ejecución
del Paso de la Garganta del Tajo, mediante un único contrato de servicios

Dirección de obra y la Coordinación de Seguridad y Salud del Proyecto de Ejecución del Paso de la GargantaDescripción 
del Tajo, mediante un único contrato de servicios
Valor estimado del contrato 32.828,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.722,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.828,66 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicación de ambos Lotes a las empresas que han presentado mejor oferta calidad-precio a cada uno de ellos.

Condiciones de Licitación

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia Profesional del equipo mínimo exigible
- lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta Económica - lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva y justificativa de la actuación -
lote 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 - Dirección de Obras para la ejecución de las obras correspondientes al
“Proyecto de Ejecución del Paso de la Garganta del Tajo de Ronda”.

LOTE 1-de Ejecución del Paso de la Garganta del Tajo de Ronda”.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.414,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.861,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.414,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4080dca-4f6b-4e27-a428-df9d19059e50


Precio de la oferta más baja 15.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Luis Machuca y Asociados, SLP
NIF B92241215
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Salcedo 6, 2-2
(29016) málaga España

Contacto

Teléfono +952 212267
Correo Electrónico info@luismachuca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 22/08/2024

Observaciones: Formalización del Contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2 - Coordinación de Seguridad y Salud para las obras del Proyecto de
Ejecución del Paso de la Garganta del Tajo de Ronda.

Coordinación de Seguridad y Salud para las obras del Proyecto de Ejecución del Paso de la Garganta delDescripción 
Tajo de Ronda
Valor estimado del contrato 16.414,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.861,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.414,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Asistencia una vez finalizada la obra - lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia Profesional del equipo mínimo exigible
- lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica - lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva sobre afecciones a las zonas
colindantes a la obra - lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SILVIA MUNERA ARQUITECTURA
NIF ***4910**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ALICANTE 15-2º
(02450) RIOPAR España

Contacto

Teléfono +34 643445451
Correo Electrónico silviamunera.arq@gmail.com



Lugar

Sala de Reuniones de Urbanismo

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent nº 3
(29400) Ronda España

Precio de la oferta más baja 14.608,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.950 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.089,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 22/08/2024

Observaciones: Formalización del Contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ronda

Proceso de Licitación

Abierto mediante un único contrato de servicios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones de Urbanismo

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

El día 13/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iFd1UmHjIXdq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000013981634 |  2024-000880711 | Tue, 13 Aug 2024 12:10:11:252 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8882982846405557218237923071712370623 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iFd1UmHjIXdq1DdmE7eaXg%3D%3D

